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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAREJESTROWANIE SIĘ WIĘKSZOŚCI 
KWALIFIKUJĄCYCH SIĘ MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK JAKO DAWCÓW 

NARZĄDÓW  
  

W ubiegłym roku dawstwo narządów uratowało życie około 3000 mieszkańcom 
stanu Nowy Jork  

  
DMV, DOH dołączają do Donate Life NYS, dotkniętych rodzin i wybranych 

urzędników, aby świętować znaczący krok w dziedzinie zdrowia w stanie Nowy 
Jork  

  
Zdjęcia i wideo są dostępne  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że po raz pierwszy ponad 50 procent 
kwalifikującej się populacji stanu Nowy Jork zarejestrowało się jako dawcy narządów i 
tkanek za pośrednictwem rejestru dawców narządów stanu Nowy Jork.  

  

„To bardzo znaczący krok dla stanu Nowy Jork i tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork, 
którzy czekają na ratujący życie przeszczep narządu”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Jest to wynik wytrwałych działań orędowników i moich kolegów z 
Departamentów Pojazdów Silnikowych i Zdrowia (Departments of Motor Vehicles and 
Health, DMV) w celu podniesienia świadomości na temat niekończącej się potrzeby 
dawców narządów i tkanek. Podjęcie decyzji o podarowaniu życia komuś innemu jest 
wspaniałym przykładem ducha dawstwa mieszkańców stanu Nowy Jork”.  

  

Ten znaczący krok jest szczególnie ważny dla stanu Nowy Jork, który w przeszłości 
miał jeden z najniższych wskaźników rejestracji dawców narządów w kraju, 
pozostawiając tysiące mieszkańców stanu Nowy Jork czekających na zmieniający życie 
przeszczep, a około 400 mieszkańców stanu Nowy Jork traci życie każdego roku z 
powodu braku dawców. Chociaż pozostaje jeszcze wiele do zrobienia, aby zapewniać 
zmieniające życie przeszczepy dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork w potrzebie, 
osiągnięcie poziomu 50 procent jest znaczące, biorąc pod uwagę, że dekadę temu 
wynosił on w tym stanie zaledwie 22 procent.  

  

Dzisiaj, Departament Pojazdów Silnikowych stanu Nowy Jork (DMV) Komisarz Mark 
J.F. Schroeder i kierownictwo Departamentu Zdrowia stanu Nowy Jork (DOH) dołączyli 
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do Donate Life New York State, dotkniętych rodzin i wybranych urzędników w Bronksie, 
aby uczcić ten znaczący kroki nadal podnosić świadomość w społeczności, która ma 
jeden z najniższych wskaźników rejestracji w rejestrze.  

  

Komisarz DMV, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Pracowałem i czekałem na ten 
moment, odkąd zacząłem tę pracę na początku 2019 roku. Ponad 80 procent 
mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy rejestrują się w rejestrze dawców narządów, robi 
to za pośrednictwem DMV, dlatego podjęliśmy wspólne działania, aby edukować 
naszych pracowników i klientów na temat znaczenia dawstwa narządów. Stan Nowy 
Jork od zbyt dawna pozostaje w tyle za wieloma innymi stanami, a dzięki partnerstwu z 
DOH i Donate Life udało nam się to zmienić i dać ludziom oczekującym na przeszczep 
narządów szansę na zdrową przyszłość”.  

  

Stanowy komisarz ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Co może być 
piękniejszego i bardziej kochającego niż ratowanie życia? Jestem dumny, że ponad 50 
procent mieszkańców stanu Nowy Jork zarejestrowało się jako dawcy narządów i 
tkanek za pośrednictwem rejestru dawców narządów stanu Nowy Jork. Jeden dawca 
może uratować życie nawet ośmiu osób, podczas gdy dawcy tkanek mogą znacząco 
zmienić życie nawet 75 osób. Dziękuję wszystkim, którzy się zarejestrowali. Te akty 
bezinteresowności sprawiają, że jestem jeszcze bardziej dumny z bycia mieszkańcem 
stanu Nowy Jork”.  

  

Dyrektor wykonawcza Donate Life New York State, Aisha Tator, powiedziała: 
„Kiedy dołączyłam do Donate Life New York State ponad dziesięć lat temu, osiągnięcie 
większości mieszkańców stanu Nowy Jork zarejestrowanych jako dawcy narządów i 
tkanek było ambitnym celem, ale dzięki naszym działaniom wraz z naszymi partnerami 
– w tym wieloletniej pracy z DMV i DOH – dziś z dumą świętujemy ten znaczący krok. 
Rozwój rejestru Donate Life pomógł w ubiegłym roku uratować życie około 3000 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Są to rodzice, dzieci i członkowie społeczności, którzy 
prowadzą teraz szczęśliwsze i zdrowsze życie. Z 8000 mieszkańców stanu Nowy Jork, 
którzy wciąż czekają na narząd zmieniający ich życie, nasza praca jest daleka od 
zakończenia, a Donate Life New York State będzie kontynuować budowanie kultury 
dawstwa, aby poprawić życie tysięcy potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork”.  

  

Postęp ten, w wyniku którego liczba istnień ludzkich ratowanych rocznie dzięki 
przeszczepom narządów potroiła się, nie byłby możliwy bez nieustannych wspólnych 
wysiłków DMV, DOH, wybranych urzędników z całego spektrum politycznego i Donate 
Life NYS – organizacji non-profit, której stan powierzył prowadzenie kampanii rejestracji 
dawców i działań edukacyjnych.  

  

Niemal 8000 mieszkańców stanu Nowy Jork znajduje się obecnie na liście 
oczekujących na narząd, który odmieni ich życie. Dziś ta zróżnicowana grupa 
przywódców stanu, wybranych urzędników, rzeczników i dotkniętych rodzin zachęcała 
mieszkańców stanu Nowy Jork do dołączenia do rejestru i pomocy w realizacji misji 
Donate Life, która zapewnia przeszczep zmieniający życie każdemu potrzebującemu 
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mieszkańcowi stanu Nowy Jork. Pojedynczy dawca może uratować do ośmiu istnień 
ludzkich i wyleczyć 75 kolejnych dzięki dawstwu narządów i tkanek.  

  

Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zarejestrować się jako dawcy narządów na stronie 
internetowej Donate Life New York State.  

  

Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Wyrażam 
uznanie dla ciężkiej pracy Donate Life New York State, DMV i Departamentu Zdrowia, 
aby uczcić ten niezwykły kamień milowy w rejestracji dawców narządów. Po raz 
pierwszy ponad połowa kwalifikujących się mieszkańców stanu Nowy Jork 
zarejestrowała się jako dawcy narządów, co jest znaczącym osiągnięciem, które 
przyczyni się do uratowania niezliczonych istnień. Jest jeszcze wiele do zrobienia, ale 
dziś świętujemy siłę edukacji, partnerstwa i hojności mieszkańców stanu Nowy Jork. 
Razem możemy kontynuować ten postęp i zapewniać, że każda osoba potrzebująca 
przeszczepu ma drugą szansę na życie”.  
  
Senator stanu, Gustavo Rivera, powiedział: „Osiągnięcie ponad 50-procentowej 
rejestracji w rejestrze dawców narządów to moment, w którym należy uczcić 
niestrudzone działania Donate Life New York State, Departamentu Zdrowia (DOH), 
Departamentu Pojazdów Silnikowych (DMV) stanu Nowy Jork, adwokatów, 
pracowników opieki zdrowotnej i rodzin, które rozumieją znaczenie dawstwa narządów. 
Jako przewodnicząca senackiej komisji zdrowia z dumą przyjęłam ustawę mającą na 
celu zwiększenie zasięgu i zapisów, aby więcej mieszkańców stanu Nowy Jork mogło 
zostać dawcami narządów. Ponieważ stan Nowy Jork ma jeden z najniższych 
wskaźników dawców narządów w kraju i wiele osób czeka na przeszczepy, musimy 
nadal wdrażać środki mające na celu zajęcie się dawstwem narządów i zapewniać, że 
osoby potrzebujące otrzymają ratujące życie przeszczepy, na które zasługują”.  
  
Senator stanu, Luis R. Sepúlveda, powiedział: „Jako osoba głęboko zaangażowana 
w poprawę wyników zdrowotnych w Bronksie i poza nim, jestem z dumą dołączając do 
Donate Life w stanie Nowy Jork, DMV i Departamentu Zdrowia w świętowaniu tego 
znaczącego kroku. Dawstwo narządów ma moc ratowania życia, a przekroczenie 50-
procentowego progu rejestracji w ogólnostanowym rejestrze dawców jest ważnym 
krokiem naprzód dla stanu Nowy Jork. Jest to szczególnie ważne dla społeczności 
takich jak Bronx, gdzie zapotrzebowanie na przeszczepy jest nieproporcjonalnie 
wysokie. Z niecierpliwością czekam na kontynuację naszej pracy na rzecz podnoszenia 
świadomości, obalania mitów i zachęcania jeszcze większej liczby mieszkańców stanu 
Nowy Jork do zostania dawcami narządów. Razem możemy zapewniać, że każdy 
mieszkaniec stanu Nowy Jork w potrzebie będzie miał dostęp do ratującego życie daru 
przeszczepu”.  

  

Członkini Zgromadzenia, Amy Paulin, powiedziała: „Osiągnięcie znaczącego kroku 
w postaci 50% rejestracji dawców narządów w stanie Nowy Jork oznacza nadzieję dla 
tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork oczekujących na ratujące życie przeszczepy. 
Świętując ten postęp, musimy podwoić nasze działania, aby jeszcze bardziej zwiększyć 
liczbę rejestracji i zapewniać każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork możliwość 
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otrzymania drugiej szansy na życie. Każda nowa rejestracja może odmienić życie, 
dlatego dziękuję Donate Life New York State, DMV i DOH za ich niestrudzone działania 
na rzecz rozwoju rejestru dawców”.  

  

Członkini Zgromadzenia, Yudelka Tapia, powiedziała: „Jako matka, która spędziła 
16 lat obserwując, jak mój najstarszy syn znosi wyzwania związane z niewydolnością 
nerek, dokładnie wiem jak niesamowitą, zmieniającą życie moc ma dawstwo narządów. 
Nigdy nie zapomnę radości i wdzięczności, jaką poczuliśmy, gdy otrzymaliśmy telefon, 
że znaleziono odpowiedniego dawcę, dając mojemu synowi nową szansę na życie. Dziś 
z dumą dołączam do Donate Life NYS, DMV i Departamentu Zdrowia w świętowaniu 
tego ważnego kamienia milowego. Osiągnięcie 50-procentowego wskaźnika rejestracji 
jest ogromnym osiągnięciem, ale wciąż możemy zrobić więcej. Zbyt wiele rodzin, 
zwłaszcza w społecznościach takich jak Bronx, wciąż czeka na ten sam telefon ratujący 
życie. Zachęcam każdego mieszkańca stanu Nowy Jork do zarejestrowania się jako 
dawca narządów i bycia częścią tego ruchu nadziei i hojności”.  

  

O Departamencie Pojazdów Silnikowych stanu Nowy Jork  
Departament Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork (DMV) jest dla wielu osób 
pierwszym kontaktem z rządem stanowym. Jest to wieloaspektowa agencja, 
obsługująca ponad 15 milionów mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez wydawanie 
praw jazdy i identyfikację osób niebędących kierowcami, nadawanie tytułów własności i 
rejestrację pojazdów, bezpieczeństwo i edukację kierowców, regulowanie firm, które 
sprzedają, naprawiają i kontrolują pojazdy oraz administrowanie przepisami 
dotyczącymi pojazdów silnikowych w stanie Nowy Jork.  

  

DMV i jego ponad 3000 pracowników w całym stanie stawiają na pierwszym miejscu 
bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez inicjatywy związane z 
bezpieczeństwem ruchu drogowego, przeciwdziałanie i zapobieganie oszustwom 
związanym z tożsamością oraz ochronę klientów. Agencja ciężko pracuje każdego dnia, 
aby „zniszczyć postrzeganie” tego, czym według ludzi jest DMV, poprzez ciągłe 
dostosowywanie i przyjmowanie innowacyjnych strategii w celu lepszego świadczenia 
usług swoim klientom tam, gdzie się znajdują i w sposób, który jest dla nich bardziej 
wydajny i wygodny.  

  
O Departamencie Zdrowia stanu Nowy Jork  
Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork nadzoruje zdrowie, bezpieczeństwo i dobre 
samopoczucie mieszkańców stanu Nowy Jork od 1901 r. – od szczepień po 
wykorzystywanie nowych osiągnięć nauki jako kluczowych narzędzi w zapobieganiu i 
leczeniu chorób zakaźnych. W obliczu dzisiejszych nowych wyzwań związanych ze 
zdrowiem publicznym i ewoluującym systemem opieki zdrowotnej, równość w zdrowiu 
jest podstawą wszystkiego, co robi Stanowy Departament Zdrowia, aby pomóc 
wszystkim ludziom osiągnąć optymalne zdrowie fizyczne, psychiczne i dobre 
samopoczucie społeczne.  
  

O Donate Life New York State  
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Donate Life New York State to ogólnostanowa organizacja non-profit zajmująca się 
zwiększaniem dawstwa narządów, oczu i tkanek w stanie Nowy Jork. Naszym celem 
jest zapewnienie przeszczepu zmieniającego życie każdemu potrzebującemu 
mieszkańcowi stanu Nowy Jork. Od 2002 roku jesteśmy głosem społeczności dawców 
narządów, oczu i tkanek w stanie Nowy Jork, zrzeszając organizacje zajmujące się 
odzyskiwaniem narządów, pracowników służby zdrowia, organizacje społeczne i ludzi, 
których życie zostało dotknięte przez naszą misję. Donate Life NYS prowadzi rejestr 
Donate Life New York State na podstawie umowy ze stanem Nowy Jork i promuje 
dawstwo narządów, oczu i tkanek poprzez edukację publiczną i zawodową, kampanie 
rejestracyjne w rejestrze, rzecznictwo w zakresie ustawy, badania społeczne i 
behawioralne, partnerstwa strategiczne i fora współpracy z większą społecznością 
dawców i transplantacji.  

  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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